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”W małym miasteczku wszyscy wszystko o wszystkim wiedzą, ale kupują gazetę
lokalną, by się przekonać, co z tego odważył się opisać redaktor".



SESJA
RADY MIEJSKIEJ

W dniu 29 kwietnia br. na sesji Rady
Miejskiej radni przyjęli sprawozdanie z

wykonania budzeni za 1993 rok oraz

udzielili absolutorium Zarządowi Mia­
sta. Szczegółowe omówienie wykona­
nia budżetu podajemy na str. 6 - 7.

Ponadto rozpatrzono odwołanie

Woibromskiej Spółdzielni Mieszka­
niowej i zadecydowano o oddaniu w

użytkowanie wieczyste działki położo­
nej na Os. Łokietka zajętej pod budy­
nek magazynowo - warsztatowy,
będący własnością spółdzielni, za cenę
ustaloną przez biegłego z listy wojewo­
dy.

WYBORY. Burmistrz podał rad­
nym opracowany przez Zarząd Miasta,
zgodnie z Ordynacją Wyborczą, pro­
jekt okręgów wyborczych na terenie
miasta i gminy. Z uwagi na fakt, iż art

13 ordynacji dopuszcza przy tworzeniu

okręgow odstępstwo od normy przed­
stawicielstwa tylko w granicach (+ - )
20%, zachodziła duża trudność w

utworzeniu niektórych okręgów. W

porównaniu z poprzednimi wyborami
do Rady Miejskie), powstało wiele no­
wych bloków na Os, Łokietka. Człon­
kowie zarządu odrzucili projekt
burmistrza, by zmienić podział sołectw,
celem zachowania spójności w podziale
osiedla. Powstała zatem konieczność
rozbicia Osiedla Łokietka i włączenia
jego części do innych okręgów wybor­
czych. Powołana została również Miej­
sko - Gminna Komisja Wyborcza,
której siedziba mieścić się będzie w

Urzędzie Miejskim. Do zadań komisji
należeć będzie m. in. rejestrowanie
kandydatów na radnych. Termin tej
czynności upływa z dniem 29 maja br.

Komisji tej przewodniczy Pan Henryk
Kozieł - Dyrektor Banku Spółdzielcze­
go w Wolbromiu.

Z.S.

Urząd Miejski w Wolbromiu informuje,
że w dusili obecnej jest zatwierdzony plan
Kapkaty’. W następnym działaniu urzędu będzie
lane. WI etapie zostanie wydzielonych około 601

chętnym do zainwestowania na zasadzie przetargu. Wielkość
750 m2.

ny na Osiedle “Wąwóz -

'

terenu na działki budow-
które będą sprzedawane

; działek : 600 m2,

OGŁOSZENIE
Urząd Miejski W Wolbromiu, Wydział Architektury i Budownictwa

informuje, że jest jeszcze możliwość wprowadzenia zmian do ofc

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i i
zatw. Uchwałą Rady Miejskiej w Wolbromiu NrXVIlI/122/92w <

ogłoszonego w Dz. Urz. Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach Nr 1 w dniu 20.
011993 r.

W chwili obecnej jest zgłoszonych 15 wniosków o zmianę do planu, które wynikły
z bieżących potrzeb mieszkańców gminy-
Wniosek o zmianę do planu winien zawierać .*
- udokumentowaną planem realizacyjnym i projektem potrzebę budowy
- rodzaj budynku
- termin i czas realizacji
- opienię Samorządu gminy co do celowości realizacji inwestycji
Wnioski po zaopiniowaniu przez Samorząd zostaną przekazane do opracowań
projektowych.

WOLBROMSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
zamierza prowadzić budowę spółdzielczych domków jednorodzinnych na terenie
Osiedla Łokietka i Wąwóz - Kapkazy. Wobec powyższego spółdzielnia nasza przyj­
muje podania od zainteresowanych przydziałem domku jednorodzinnego.
Domki mogą być budowane w oparciu o kredyt hipoteczny lub środki własne
zainteresowanego, w systemie : wolnostojący, bliźniaczy, w zabudowie szeregowej, o

pow. 85 -110 nr p.u. Koszt 1 m2 p.u. w cenach bieżących - 8 min zł.

Istnieje możliwość budowy wyłącznie stanów surowych zamkniętych, po koszcie

jednostkowym ca 5,0 min zł/lm2 p.u.
Podania należy składać w biurze Spółdzielni, Os. Łokietka 11 w Wolbromiu,
najpóźniej do dnia 10 czerwca 1994 r.

Szczegółowych informacji udziela dział inwestycji spółdzielni.
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WICEPREMIER
W WOLBROMIU
25 kwietnia nasza gmina gościła Wice­
prezesa Rady Ministrów, Ministra

Edukacji Narodowej
- ALEKSANDRA ŁUCZAKA.

Wicepremier cały dzień spędził w

województwie katowickim. Wizytę roz­
począł od spotkania z władzami woje­
wódzkimi rSL, następnie przybył do

gmachu Urzędu Wojewódzkiego,
gdzie spotkał się z Wicewojewodą oraz

kierownictwem Kuratorium.
Po tejczęści wizytyWicepremier udał

się do Pszczyny, gdzie oprócz spotka­
nia z władzami samorządowymi odwie­
dził miejscowe szkoły.

Po południu kolumna rządowych
samochodów zajechała pod remizę
OSP w Wolbromiu. Po przywitaniu
Gościa przez burmistrza i przewodni­
czącego Rady Miejskiej oraz młodzież

szkolną i mieszkańców miasta, rozpo­
częło się spotkanie z dyrektorami szkół

naszego terenu oraz burmistrzami i

wójtami okolicznych gmin. Nie sposób
wymienić wszystkich. Do Wolbromia

przybyli m. in.: Wiceprezydent Dąbro­
wy Górniczej, burmistrzowie Olkusza,
Bukowna, Bolesławia, Sławkowa, Po­
ręby, Ogrodzieńca, wójtowie Pilicy,
Żarnowca, Klucz, Gołczy, Trzyciąża.
W spotkaniu uczestniczyli także kie­
rownik Urzędu Rejonowego w Olku­
szu, przewodniczący Komisji Kultury i

Oświaty Sejmiku Samorządowego, dy­

rektor Delegatury Kuratorium w Olku­
szu, posłowie Jacek Soska, Jacek Ko­
cjan i Jerzy Pistelok. Spotkanie
prowadziła Pani Kurator Janina Pillar-

dy Kozarzewska. Pytań było wiele. Do­
tyczyły problemów oświaty i

przejmowania szkół przez samorządy.
Podsumowując dyskusję Wicepremier
wyraził pragnienie, ty tak, jak na sali

siedzą razem dyrektorzy szkół i przed­
stawiciele samorządów, tak razem roz­
wiązywali brudne problemy oświaty. By

nie tyło tak, że gminajest od załatwie­
nia węgla, kredy i wody, a kurator od

programów szkolnych i pedagogów.

Drugą częścią wizytyw naszej gminie
było spotkanie z mieszkańcami Wol­
bromia w sali widowiskowej Domu Kul­
tury, które uświetnili "Wolbromiacy* i
strażacka orkiestra dęta ze 'Stomilu*.

Wypełniony po brzegi dzień w wojewó­
dztwie katowickim kończył Wicepre­
mier na konferencji prasowej w

kawiarni Domu Kultury.

Towarzystwo Ubezpieczeniowe
®

SA.
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G FENIX
PROWADZI - W PEŁNYM ZAKRESIE I NA

KORZYSTNYCH WARUNKACH

UBEZPIECZENIA:
* następstw nieszczęśliwych wypadków,
* odpowiedzialności cywilnej,
* samochodów oraz innych pojazdów mechanicznych,
* transportu i mienia w transporcie,
* budynków i mienia jednostek gospodarcsych, osób fizycznych

oraz gospodarstw rolnych od ognia i innych żywiołów,
* mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku,
* mienia w mieszkaniach, —----------------- ---------------- ---- -

* obowiązkowe rolne,
*

upraw, zwierząt,
* ochrony prawnej

UWAGA !

Naprawa
elektronarzędzi
wszelkiego typu

(wiertarki, pilarki,
młoty udarowe itp)

każdej firmy
polskiej i zachodniej.

Wolbrom, ul. Staszica 3, tel 68

(budynek Cechu Rzemiosł)
czynne codziennie w godz. 8-15
w każdą pierwszą sobotę miesiąca 9-13

GWARANTUJEMY
RZETELNOŚĆ
ORAZ
NAJWYŻSZĄ
JAKOŚĆ OBSŁUGI

ZAKŁAD

EMIEŚLNICZY
•Adam&^l

111

WOLBROM

ul. Listopadowa 3
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"Dlaczego
?”ma być

ZNAMY ■
TYLKO-

■'"Wi -

-ZSZ

Z WIDZENIA
-Z. W;", ,

Rozmowa z Zastępcą Burmistrza Mia­
sta Wolbrom i?

'
- RYSZARDEM PAC1BJEM

- Dlaczego ten wywiad ma być właśnie
I ze mną. Przecież w Wolbromiu tak nie-
{ wiele osób mnie zna...

’ -1 właśnie dlatego przyszliśmy do Pana,
że jest Pan trochę w cieniu...
- Ja myślę, że właśnie taka jest moja
rola.

kompslsnsjafih.y asiępty.kmaishaa ?
- Zaraz przeczytam ‘Upoważniam do

wydawania w moim śmieniu wszelkich

decyzji z zakresu administracji publicz­
nej, należącej do właściwości tutejsze­
go urzędu." Czyli jak nie ma szefa, to

właściwie mogę wszystko. Natomiast,
gdy jest szef (czyii burmistrz), moim

obowiązkiem jest pozostawać w cieniu

- Otaaaązkifini ?
- Tak uważam. Jestem bowiem takim
instrumentem roboczym dla burmi­
strza. Oczywiście mamy podzielone
kompetencje : szef np. trzyma finanse,
inwestycje, OC, USC. Moja działka, to

Wydział Spraw Obywatelskich, gdzie
mieści się też sport, kultura, przedszko­
la. Mamjeszcze taką działeczkę - Ośro­
dek Pomocy Społecznej. Wszystko to

nadzoruję, ale prowadzą to oczywiście
pracownicy, a gdy są jakieś problemy,
czy gdy trzeba zabierać o środki, wtedy
ja się włączam. Acha, jeszcze rolnic­
two. Mamy takpnietypowy wydział rol­
niczy, bo 'sprawy dotyczą raczej całej
wsi, tńfrSstruktury, a ponieważ’ są tu

również inwestycje, to kompetencje
burmistrza i moje w zasadzie się zazę­
biają.
-

k;CŁitoLucha..^zimfcDic!..itoiLc,...Lzi'.jo
CEffiSdft ?
- Absolutna. Teraz tylko ze względu na

zimę nie mam torby z lekami, dlatego,
że zamarzają. Dawniej, kiedy miałem
dwa samochody, to jeden z nich był
roboczy. Wjeżdżałem do garażu jed­
nym; wyjeżdżałem drugim, dziewczyny
wsiadały i już był wyjazd rodzinny. Te­
raz muszę tę torbę wozić ze sobą’.

Ciąg dalszy na str, następnej

Piotr Balicki, syn Żegoty, student

Akademii Krakowskiej (w 1458 r.

immatrykulował się również jego brat

Jan), został potem dziedzicem zarów­
no obu Balic, jak również Jaworza i

Korytnicy (18km na płn.-wsch, od Balic
w woj. kieleckim), a w 1488 r. - kuchmi­
strzem wielkim koronnym.

Posesorem królewszczyzny wol-

bromskiej był jednak krótko, gdyż już
przed 2IV1478 miąłją Franciszek Gli-

POCZET' STAROSTÓW
WOLBROMSKICH (6)
-od Szafrańców po Dembińskich
wicz "ciuis de Cracouia", o którymi w tej
roli wspominają przede wszystkim trzy
wzmianki sądowe. Dwie pierwsze doty-

a
zatargów z Pawłem “Tocholo-

m", dzierżawcą Jeżówki, który
"tenutarium de Wolbram” oskarżał

najpierw o zagarnięcie i przywłaszcze­
nie bydła, następnie zaś podawał w wąt­
pliwość jego szlachectwo. Sąd na

rozprawie odbytej właśnie 2IV 1478 r.

pod przewodem "domini Jacobi de Da-

mono, palatini et capitanei Cracovien-

si", czyli Jakuba Denbińskiego herbu

Odrowąż (zm. 15 11490), oczyścił go z

pierwszego zarzutu, a poza tym uznał
go wraz z^prawymi sukcesorami in per-

petuum” szlachcicem “de armis et cle-
nodio Stare Konye'1, a wnoszącego
naganę szlachectwa skazał na karę 15

grzywien na rzecz niesłusznie oskarżo­
nego.

Natomiast 7 VI 1479 sam starosta

Gliwicz żalił się przed "Aktami krako­
wskimi" na Krystyna "de Wyeruchow",
dzierżawcę Łobzowa, o napad dokona­
ny przez niego z siedemnastoma podo­
bnymi mu pomocnikami i

trzydziestoma swymi poddanymi, w

czasie którego Krystyn'usurpawii alias

skozisczyl" jego bydło, konie i klacze w

liczbie 84 i uprowadził do Łobzowa, co

poszkodowany stwierdził naocznie, po­
szukując wraz z innymi szlachcicami

skradzionego inwentarza “gorączem
kopiłem".

Tymczasem jednak pomiędzy 1484 a

1.490 r. tenuta wolbromska znalazła się
w rękach niejakiego Jana Staszko-

wskiego herbu Bogoria (dwa złote gro­
ty lub ułamane strzały w polu
czerwonym). Wprawdzie 21 VI 1490
konsens od Kazimierza Jagiellończyka
na przejęcie "oppidum Wolbram cum

villis" z rąk Staszkowskiego otrzymał
Leliwita Spytek z Jarosławia (ur. przed
11 I 1465, zm. 10 XII1519), naonczas

starosta ruski (1478 - 95) i wojewoda

sandomierski (1479 - 91) oraz krako­
wski (od końca 1490 do 911491 kumu­
lował oba urzędy), a od 6 III 1501

najwyższy dostojnik świecki jako ka­
sztelan krakowski, ale do cesji niewąt­
pliwie niedoszło, gdyż, Jan Staszkowski
jeszcze w 1502,1505 i 1508 r. figuruje w

aktach ciągle jako starosta wolbrom-
ski.

Między innymi 22111502 r. Mikołaj
Strasz z Białaczowa herbu Odrowąż

(zm. 1506), sędzia krakowski (1479 -

przed 19 III 1506) i Łukasz "Szebrzydo-
wky de Polayewycze" (Zebrzydowic z

Pojałowic herbu Radwan, przed 30 V
1502 zabity przez. Mikołaja i Jana Kmi­
tów z Górki), podsądek krakowski (od
1499) potwierdzają, iż Andrzej "de Ra-

doscnowycza" zapisał na. połowie swych
dóbrw Radoszewicach i Kalenicach "in
districtu Siradiensi" (pow, sieradzki)
swej żonie Konstancji, córce "Joannis

Staskowsky tenutarii de Wolbram'1200

grzywien wiana i 150 przywianku, a 22
V 1505 król Aleksander (ur. 5 VIII

1461, zm. .19 VIII 1506, król od 19 VIII

1501) aprobuje ten zapis. Miesiąc zaś

później, 22 V tr. ten sam monarcha

wypuszcza temuż "Joanni Sthaskowsy,
tenutarii oppidi Wolbram" część wsi

królewskiej "Sthasskowska", którą do­
tąd trzymała Stachna "Zarnowyeczka".

mgr inż. Zdzwław Piątkowski

«dn

herby rycerstwa polskiego
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POGOTOWIE RATUNKOWE W WOLBROMIU

Z dniem 30 kwietnia 1994 roku została uruchomiona w

Wolbromiu przy ul. Skalskiej 22 całodobowa Podstacja Po­
gotowia Ratunkowego. Dyżury bez przerwy pełnią: lekarz,
sanitariusz, pielęgniarka.

Pogotowie budowano od 3 lat Na początku zastano rozlatujące się roury i

stropy. Co roku budżet gminy wydatkował na budowę ok. 1 mid zł, a w tym roku,
na dokończenie - ok. 2 mid. Całkowite rozliczenie niejestjeszcze gotowe. Do tego
dochodząjeszcze wydatki na wyposażenie - ok. 600 mai zł. Na ten cel budżet gminy
mógł przeznaczyć tylko 300 min. Resztę zakupów wzięli na siebie sponsorzy. Część
ż zadeklarowanych kwotjuż wpłynęło. Są to sumy od 5 do 100 min zł. Pełną listę
sponsorów opublikujemy w następnym numerze “Wieści". Są to fabryki i spółki
byłego "Stomilu", spółdzielnie, banki i firmy wykonujące roboty inwestycyjne na

terenie miasta i gminy.

ZNAMY SIĘ TYLKO

Z WIDZENIA-dąg dalszy
- Proszę nam powiedzieć coś jeszcze o

tych dziewczynach. Podobno jest Pan

otoczony kobietami -

- Sam na to zapracowałem ! Specyfika
mojego zawodu była taka, że musiałem

wszystko robić własnymi rękami, to się
nie sprowadza do wypisania recepty i

postawienia diagnozy. Ja pracowałem
odAdoZNoitaksamoztymidziew­

kami. Mam trzy córki, jedną żonę.

20 lat, odkąd poznałem swoją żonę.

W razie wypadku lub zachorowania należy zgłaszać:
1) telefonicznie za pośrednictwem centrali w Wolbromiu tel. 505

2) drogą radiową za pośrednictwem CB-radio na kanale 8

(posiadacze wywołania selektywnego wywołują na kanale 8 numer 9999 )

W informacji należy podać:
- miejsce wypadku (dokładnie)
- kto zgłasza wypadek
- objawy choroby

Informujemy ponadto, że w razie potrzeby wywołuje się:
1. Zawodową Straż Pożarną w Wolbromiu

- telefonicznie przez centralę w Wolbromiu - tel. 38
- użytkownicy CB-radio na kanale 8

(posiadacze wywołania selektywnego wywołują na kanale 8 numer 9998 )

2. Policję wf Wolbromiu

- teiefonicznie - tel. 7
- użytkownicy CB-radio na kanale 8

(posiadacze wywołania selektywnego wywołują na kanale 8 numer 9997 )
l _■ ------------ J

- Wypada tylko złożyć gratulacje-
- Dziękuję. A wracając do mojego za­
wodu - weterynarze bywają powierni­
kami we wszystkich sprawach. Ja nieraz

leczyłem kobiety gospodarzy, do któ­
rych akurat przyjechałem. Na wsi lu­
dzie często szukają podpowiedzi, co

zrobić z dziećmi, gdzie je posłać do

szkoły, ktoś o nas nawet powiedział, że

musimy być omnibusami, wszystko co

jest do zrobienia - musimy zrobić. Mia­
łem takie przypadki, że jechałem do

zadławionej krowy i w pewnym mo­
mencie syrenka się zepsuła. Musiałem

NAZYWAM SIĘ......... I JESTEM ALKOHOLIKIEM

Spotykają się w swoim gronie. Swoim, to znaczy pijąiych i nadużywających
alkoholu. Nazywają siebie alkoholikami. Uważają, że śą nimi nawet, jeżeli wyzwolili
sięjuż z nałogu. Na spotkaniach opowiadają o sobie. Szczególnie swoje "osiągnię­
cia® pod wpływem alkoholu. Obnażają sięprzed kolegami w nadziei, na pomoc
takich samych jak oni alkoholików, którzy "piekło" picia mająjuż za sobą.

Grupa kieruje się stałymi i sprawdzonymi wzorami postępowania. Nie można

ich zmieniać. Przez dziesięciolecia sprawdzono na tysiącach przypadków, że tylko
reguły zawarte w "12 krokach" pozwalają osiągnąć sukces. Wyciągają z nałogu
przypadki nawet beznadziejne. Jedna zasada na początku - alkoholik musi przyjść
do nich sam. Musi sam wyrazić chęć zerwania z nałogiem. Początki są trudne.
Trudno się przełamać, przyznać do tego, że siępije, a potem wyrzucić z siebie

wszystko przed innymi Alejest to pierwszy krok. Bez niego nie ruszy się z miejsca.
Opowiadali mi, że w jednym z miast na Śląsku grupę założyłjeden alkoholik.

Przez dwa miesiące przychodził sam do klubu, gdzie wyznaczył spotkania i gdzie
zapraszał innych alkoholików. Przychodził i grał sam ze sobą w bilard. CzekaŁ
Doczekał się. Dziś grupa należy do najlepszych w województwie.

Grapa ANONIMOWYCH ALKOHOLIKÓW zawią-
zała się też w Wolbromiu. Spotykają się w gościnnych pro­
gach Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w

Wolbromiu przy ul. I-go Maja 22 w każdy czwartek o godz.
17.00. W tym samym czasie spotyka się też druga grupa -

żony alkoholików. Przyjdziesz; Czekają... w.sz.

IEŚCI ---------
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to, że tutaj jestem i do czerwca będę
robić to, co robię, to jest forma abso­
lutnie
Izb
klyk.
niami, gdyjestem w domu, to raczej nie
odmawiam.

- A jeśli chce Pan, odpocząć - co „Pan
robi najchętniej ?
- Najchętniej z moimi dziewczynami
wędruję po lesie. Ale to są zupełnie
sporadyczne sprawy, a nieraz nawet z

takiego spaceru ludzie nas ściągają.
- Pomęczymy jsazcze Pana burmistrza
na tematy prywatne. Proszę powiedzieć
na przykład, jakiej muzyki Pan słucha?
- Jestem chyba osobą dosyć łagodnie
usposobioną. Zawsze preferowałem
spokój i wnosiłem go trochę w swoje
otoczenie. Ewentualnie nieraz rozba­
wiałem ludzi Tak iest również w muzy­
ce. Poza tym bardzo się dla mnie liczy
tekst, a więc to, co śpiewa Grechuta, to,
co śpiewają ludzie z "Pod Budą", "Wol­
nej Grupy Bukowiny". A słucham

gównie w samochodzie - jestem teraz

ciągle zagoniony i raczej mało mam

czasu na muzykę...
- Ale córki chybasą uzdolnione muzy-
cznifi?
- Dwie młodsze tak. Średnia, ta, która
chodzi do szóstej klasy, jest w szkole

muzycznej w Olkuszu. Zaczęła od for­
tepianu, ale później nauczyciele doszli
do wniosku, że jeśli chodzi o instru­
menty

Ciąg dalszy na str. 8
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Wykonanie Budżetu Miasta i Gminy Wolbrom

po stronie dochodów

w/g działów gospodarki narodowej na 31.12.1993 r.

w tys.zł.

Dział Nazwa Plan w/g

uchwały

Plan po zmianach Wykonanie %

66 Różne usługi materialne 625.000 6125.000 6125.000 100,0

70 Gospodarka komunalna LOOO.OOO 4.418000 4.410000 100.0

74 Gospodarka mieszkaniowa 3.2S8000 3255.000 3344.370 102,7

79 Oświata i wychowanie 600.000 600000 628.289 104,7

83 Kultura i sztuka 700000 810000 828108 102,2

86 Opieka społeczna loaooo 4670000 4670000 1000

87 Kultura fizyczna i sport 900.000 975.000 978.638 100,3

90 Dochody od os. prawnych i fiz. 31932000 34294556 36742597 107,1

91 Admin. państw, i samorządowa 88606 801.491 798.410 99,6

94 $nanse
‘ 5SCTW5Ó SOT5 105

97 Różne rozliczenia 1.363254 L38L135 1.382078 101,1

OGÓŁEM 41.158860 57.922182 59.970438 103,5

Źródło sfinansowania niedoboru budżetowego

stanowi nadwyżka z 1992 roku - 1.928,359

Po zmianach (z uwagi na zwrot niewykorzystanej

dotacji celowej na zadania z zakresu opieki społecznej) - 190L3C3

Wykonanie budżetu Miasta i Gminy Wolbrom

w/g źródeł wpływów za rok 1993.
w tys. zł.

XXIX Sesja 1
29 kwietni;

18 głosami "za\ przy

Radni przyjęli sprawo

w Wolbromiu Z wykona

Wykonanie budżetu przed
J

20 głosami "za”, przy

Pod koniec maja odbędzie się osfc
Zarząd przedstawi Radnym oraz mii
nania w mijającej kadencji.

TREŚĆ Plan wg uchwały Plan po zmianach 5Rtykonanie
%

wykon.

Ogółem plan dochodów 41.158860 57.922182 59,978438 103,5

w tym:
dochody własne 39.795.606 42553162 44.601423 104,8

subwencja

dotacje

1363254 1.381135

8487.885

1.381135

8487.883

1080

101,0 Wykonanie budżetu Mi
środki z Fund. Ochr. Środowiska

-

5.508000 5.500.000 100,0 po stronie wy( kót
Dochody gminy 25.965.606 27.687.662 24351.603 87,9
1. wpływy.z pod. i opłat 14.577.000 15.877.000 13109.923 S26
a/ podatku rolnego 2116000 3216000 3289.147 1023
b/ podatku od nieruchomości 8950000 8950.000 6390.230 71,4
c/ podatku drogowego
d/ pod. od spadku i darowizn

1677.000
14.000

1.877.000
14.000

1775.672
91145

94.6
651,0 Dział Nazwa Plan wg uchwały

^e/ pod. opł. w formie karty
2. wpływy z pod. i opłat ustaw, i pobiera

nych na podsL odrębnych ustaw

1.820.000 1820.000 1.563.729 85,9

4213.606 4.248662 3531332 83,2 40 Rolnictwo 4.108000
a/ skarbowej
b/ lokalnych i innych pobier. przez

2600.000 2600.000 2246960 864
50 Transport . 2.300.000

urzędy gminy (targowa, testament i inne)
3. dochody realizowane przez jednostki

1.613606 1.648662 1.284372 78,2 59 Łączność 300.000

budżetowe 7.175.000 7,570.000 7.718348 1085 70 Gospodarka Komunalna 10.658000
w tym: OPS

OSiR
MGOK

108000
978638
828108

74 Gosp. mieszk. oraz niema­
terialne usługi komunalne 2100.000

przedszkola
UMiG

62&289
3 965 313

79 Oświata i wychowanie 6067.219

WZWiK 1.218000 83 Kultura i sztuka 2100.000

Udziatw podsL stanów, dochód budżetu 85 Ochrona zdrowia 608000

państwa 13.230.000 14.265.500 20.186872 141,5 86 Opieka Społeczna 2400.000

a/ podatku dochodowego
b/ podatku od płac

1.100.000 1.258000 1.839.749 147,2 87 Kultura fizyczna i sport 2080.000

c< wpł. z pod. dochod. od osób fizycznych 12130.000 13.015.500 18347.123 1489 89 Różna działalność 358676

Odsetki od środków 6ÓO.OCO 600.000 62.948 10,5 91 Administracja państw,
i samorządowa

Bezpieczeństwo publiczne

7.491.324

Źródło sfinansowania niedoboru
budżetowego 93 40.000

stanowi nadwyżka z 1992 roku -1 .928359 96 Dotacje 508000

Po zmianach (z uwagi na zwrot niewykorzystanej dotacji

celowej na zadania z zakresu opieki społecznej) -1.901.303
RAZEM 43.057.219
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w tys. zł.

Plan po zmianach Wykonanie %

wykonania
5.016000 4.966123 99,0

2300.000 2299.777 99,9

mooo 10.000 100,0

19552500 19454.112 99,5

2080.000 2014.266 968

6358920 6.322520 99,4

3.3X000 3.333 .559 99,9

1.285.000 1274.784 99,2

6970.000 6892955 989

3.155.000 3.130.044 99,2

358676 345.960 964

8798389 8773.980 99,7

40.000 40.000 100,0

565.000 565.000 100,0

59.823.485 59423.080 99,3

Wykonanie budżetu Miasta i Gminy Wolbrom

po stronie wydatków wg działów gospodarki narodowej
na dzień 31.12.1993 rok

Dział Rozdział Nazwa Plan

w tys.
Wykonanie

zł.

%

40 Rolnictwo 5.016000 4.966123 99.0

4403
4406
4405

upowszechnianie doradztwa rolniczego
utrzymanie i konserwacja melioracji podst
pozostała działalność

obejmuje:
- wodociągi wiejskie

-gazociągi
- rolnictwo

zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt

18000
47.000

4.958000

2085
17.011

4.946416

11.6
36,2
99,9

4404

3.078000
1738000

150.000
1.000

3.070.000
1.738000

146416
611

100,0
100

97,6
61.1

50 Transport 2300.000 2299.777 99,9
5613 utrzymanie dróg gminnych 2300.000 2299.777 99,9

59 Łączność laooo 10.000 1080

5995 pozostała działalność

obejmuje:
- dotacje na telefonizacją

18000

10.000

18000

18000

1080

1080

70 Gospodarka Komunalna 19.552500 19.454.112 99,5
7221
7231
7261
7262
7393
7395

oczyszczanie miast
zieleń w miastach

ulice, place, mosty
oświetlenie ulic

pracownicze ogrody działkowe

pozostała działalność

obejmuje:
- dopłata do komunikacji miejskiej,

studnie, grobownictwo
- dotacje ma WZWiK
- oczyszczalnia ścieków
- dom przedpogrzebowy

- infrastruktura osiedlowa

500.000
458000

1.765.000
2235.000

10.000
14392500

476590
428875

1.718609
2230.003

18000
14.598035

95,3
95.3
97.4
99.8

100,0
99.9

450.000
210.000

18008000
732500

3.200.000

447.535
218000

18000.000
732500

3.200.000

99,4
100,0
100,0
1080
100.0

74 Gospodarka mieszkaniewa
oraz niematerialne usługi komunalne 2088000 2014,266 96,8

7523

7541
7551
7552
7695

Ochotnicze straże pożarne
- w tym budowa strażnic

zarz. rozbud. miast i osiedli

opracowania geodezyjne
gospodarka gruntami i nieruchomościami

pozostała działalność

obejmuje:
-dotacje na grobownictwo

1.308000 1.278097
614.350 614.350
350.000 344.228

75.000 72673
350.000 314.296

5.000 4.972

5.000 4.972

98.3
100,0
983
96,9
89,8
99.4

99,4
79 Oświata i wychowanie 6358920 6322520 99,4

7913 dowożenie uczniów do szkół 52219 40.457 77,57911 szkoły podstawowe Ł604.300 1.604.300 100,0
8011 szkoły zawodowe 45.700 45.700 100,0
8071 jednostki pomocnicze szkolnictwa 32000 32000 100,0
8211 przedszkola 3.842947 3.818.309 99,3
8213 przedszkola przy szkołach podstawowych 781.754 781.754 1000

83 Kultura i sztuka 3.3X000 3.333.559 99,9
8322 biblioteki 808000 799.849 99.9
8332 ośrodki kultury 2228962 2228673 99,9
8333 świetlice 305.838 305.037 w

85 Ochrona zdrowia 1.285.000 1.274.784 99,2
8511 lecznictwo ogólne
8536 przeciwdziałanie alkoholizmowi 5.000 1.740 34,8
8595 pozostała działalność 1.280.000 1.273.044 99,5

w tym: - budowa

Przychodni Zdrowia w Wolbromiu 1.238000 1.238000 1080

86 Opieka Społeczna 6978000 6892955 989

8613 zasiłki i pomoc w naturze 5.107.135 5.0M652 99,8
8615 terenowe ośrodki pomocy społecznej 1.451.565 1.391.824 95,8
8695 pozostała działalność 311.300 304.479 97,8
8697 gospodarstwa pomocnicze 108000 108000 1080

87 Kultura fizyczna i sport 3.155.000 3.130.044 99,2
8711
8795

instytucie kultury fizycznej
pozostała działalność

3.025.000
138000

3.020.034
118010

99,8
84,6

obejmuje:
-wydatki na SZS i LZS 130.000 118010 84,6

89 Różna działalność 358676 345.960 96,4
8973 jednostki i zadania wielobranżowe 330.026 329.998 99,9
8983 zadania wyodrębnione 28650 15.962 55,7

91 Administracja państwowa i samorządowa 8798389 8.773.980 99,7
9144 rady gmin, miast 89.825 85.591 95,3
9145
9146

zarządy gmin
urzędy miast, gmin
obejmuje:

74.501
8576626

74.500
8556452

100,0
99,7

9188

- zadania powierzone przez Urząd Rejonowy
- zadania zlecone przez Urząd Wojewódzki'

312608
342845

312598
X2845

100,0
100,0

- wybory do sejmu i senatu 57.437 57.437 1(XXO
93 Bezpieczeństwo publiczne 48000 48000 1080

9312 Policja <000 40.000 100,0
96 Dotacje 565.000 565.000 100,0

9619 Dotacje dla przedsiębiorstw gosp. komunalnej 565.000 565.000 1080

RAZEM 59.823.485 59.423.080 99,3



ZNAMY SIĘ TYLKO

Z WIDZENIA - dokończenie ze str.5

UCHWAŁA Nr XXVHI/223/94

Rady Miejskiej w Wolbromiu
z dnia 25 marca 1994 r.

klawiszowe - to mogą potem zaistnieć

soliści, a z naszego środowiska bardzo
trudno bidzie się wybić - i zapropono­
wali jekiś instrument dęty. Wybrali dla

Marty flet poprzeczny i teraz od trzech
lat gra na flecie. Trzeba przyznać, że

dziewczyna jest zdolna, przychodzi jej
to zupełnie z marszu i wydaje mi się, że

gdyby się więcej przykładała, efekty by­
łyby nieporównywalne. Czasami aż się
boję pomyśleć, jakie mogłaby odnieść

sukcesy.
- A czy było w Pańskim życiu takie wy-

jako sukces, albo jako dużą porażkę ?
- Nie, nie było ani sukcesów spektaku­
larnych, ani porażek. Ale to chyba wy­
nika z tego, że na nic takiego me

liczyłem.

w sprawie szczegółowych zasad zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków na

usługi opiekuńcze.
Na podstawie art 40 ust 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym
(Dł U. Nr. 16, póz 95 z późn. zm.) oraz na podstawie art 10 ust 2 pkt 2, art 34 ust 5 ustawy z

dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (Dł U. Nr 87, poŁ 506 ze zmianami z dnia 1 sierpnia
1992 r. (Dł U. Nr 64, pox 321)
-Rada Miejska w Wolbromiu uchwala :

§1.1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb
życiowych, podstawową opiekę higieniczną, zleconą przez zainteresowanego oraz

w miarę możliwości również zapewnienie kontaktów z otoczeniem.
2. Gmina przyznając pomoc w formie usług opiekuńczych ustala ich zakres.

§2.1. W decyzji o przyznaniu świadczenia w postaci usług opiekuńczych określa

się wysokość odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca albo przyznaje się to
świadczenie nieodpłatnie.
2. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których do­
chód na osobę nie przekracza najniższej emerytury.

§3. Osoby nie spełniające warunku o którym mowa w §2. ust.2 zwracają wydatki
na usługi opiekuńcze na zasadach określonych w tabeli:

- O, to już jest prostsza sprawa. Będą
przecież wybory w tym roku i jeśli nas

ludzie zaakceptują, to znaczy, że zosta­
wiliśmy dobre wrażenie.

- Zamierza Pan kandydować ?
- Myślę, że tak. Chociażby po to, aby
mieć pewność, czyjest akceptacja tego,
co zrobiliśmy, czy nie. A wydaje mi się,
że zrobiliśmy sporo, ale to już wyborcy
sami osądzą. Prawdę mówiąc, ja sobie

nigdy nie wyobrażałem, że mogę kiedyś
robić coś takiego, że można 8 godzin
wysiedzieć przy biurku. A przecież to

nie tylko godziny urzędowania, ta praca
pochłania mnóstwo czasu.

- Co zatem robi Pan z tą odrobiną cza­
su, która zostąję po pracy ?
- Dosiada się do mnie zaraz najmłodsza
córa Paulina i muszę ułożyćją wieczo­
rem do snu. Teraz, jak rozpoczęliśmy
czytać Andersena, to będę miał chyba
zajęcie na rok.

Dochód na osobę w ro­
dzinie - % najniższej
emerytury

Wysokość zwrotu liczona od kosztu usług w %

osoba samotnie

gospodarująca
osoba w rodzinie

101-125% 15% 25%

126-150% 30% 40%

151 -175 % 50% 75%

176 - 200% 70% 80%

powyżej 200% pełna odpłatność pełna odpłatność

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Wolbromiu.

§5. Traci moc uchwała RM Nr XXJV/187/93 z dnia 25 czerwca 1993 r. w sprawie
szczegółowych zasad zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków na usług opie­
kuńcze.

§ 6. Uchwała wchodzi wżycie z dniem ogłoszenia.

- A-goTan czyta oprócz Andersena ?
- "Lekturę obowiązkową", czyli "Sejmiki
Samorządowe", sprawozdania, gazety.
Notomiast na literaturę brakuje już
czasu, sięgam po nią z doskoku. Naj­
chętniej wracam do poezji, bo jest taką
odskocznią i ma to do siebie, że można
na pięć minut wziąć książkę i coś się w

niej znajdzie. Gałczyńskijest takim po­
etą, któryjeździ ze mną od liceum.

UCHWAŁA Nr XXVIIU222/94

Rady Miejskiej w Wolbromiu
z dnia 25 marca 1994 r.

w sprawie ustalenia nowej stawki godzinowej za wykonywanie usług opiekuńczych
w rodzinie oraz dla osób samotnych przez Miejski Ośrodek Pomory Społecznej
w Wolbromiu.

Napodstawieart18ost1wzwiązkuzart7ust1pkt6ustawyzdnia8marca1990r.o
samorządzie terytorialnym (Dł U. Nr 16, poŁ 95 z późn. zm. oraz art 10 ust 2 pkt 2 i art 17

oraz 18 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (Dł U. Nr 87, poŁ 506 z późn.
sn.)-Rada Miejska w Wolbromiu uchwala :

; Wielu naszych rozmówców pytamy o

ideał kobiety. Czy może nam Pan opo­
wiedzieć o swoim ideale ?
- Jeśli ktoś jest z kobietą 20 lat, to nie
może mieć innego ideału, wszystko się
mieści w tych 20 latach. Od tylu lat trwa­
my z żoną w układzie - terazjuż piątko­
wym - i oby tak dalej.
- Dziękujemy za rozmowę.
-1 ja dziękuję.

§ 1. Ustalić stawkę za 1 godzinę usług opiekuńczych w wysokości:
- 15.000 zł - w przypadku pomocy sąsiedzkiej i opiekunów zatrudnionych przez
Miejski Ośrodek Pomory Społecznej w Wolbromiu
- 30.000 zł - w przypadku usług zleconych Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi.

§ 2. Wykonanie usług opiekuńczych powierza się Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy
Społecznej.

§ 3. Ustalić, że wykonywanie usług opiekuńczych w rodzinie i dla osób samotnych
sprawować będą pracownicy MOPS oraz na zasadzie zlecenia siostry PCK i

pomoce sąsiedzkie.

Rozmawiali: Marta Piątka
i Wojciech Szota

IEŚCI ----------

OLBROMSKIE

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Kierownikowi MOPS w Wolbromiu.

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Nr XXIII/176/93 z dnia 16 kwietnia 1993 r.

w sprawie ustalenia stawki godzinowej za wykonywanie usług opiekuńczych w

rodzinie oraz dla osób samotnych przez MOPS w Wolbromiu.

.$-



KONKURS

Zgodnie z zapowiedzią drukujemy listę
wyróżnionych orać w konkursie MOJA
Karta wielkanocna, z braku

miejsca nie możemy ich wszystkich zamie­
ścić. W rzeczywistości wykonane są róż­
nymi technikami i bardzo kolorowe.

WYRÓŻNIENIA w kat.1 - Przedszkole

nr 1 w Wolbromiu, Przedszkole w Kąpie­
lach Wielkich i Ania Ciuła
WYRÓŻNIENIA w kat II - Małgosia
Sikora, Sylwia Kuś, Paweł Mazur, Grze­
gorz Brożyna, Asia Marchaj, Ludmiła

Woźniezko, Asia Flakiewicz, Kasia /
Baranowska, Paulina Pacia, Dag- /

x mara Paułewicz, Robert Zatychta, .«?
Adrian Maniak, Sylwia Szot.

WYRÓŻNIENIA w kat. jll
- Maciej Wilczak, Michał Żu­
rek, Katarzyna Piątkowska,
Grażyna Banyś. __

IfflIESCI ’ ”—'

MOLBROMSKIE
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"LISTA
SCHINDLERA"

”

jest zaprzeczeniem poprzedniego
nurtu obecnego w twórczości Spielber­
ga, jedyne co ^odziedziczyła" z poprze­
dnich produkcji, to perfekcyjna
realizacja - niejest to film przygodowy,
nie rzecz opowiedziana przez wiecznie

młodego chłopca oczekującemu na za­
bawę i śmiech widzowi, "usta Schindle­
ra" jest filmem paradokumentalnym.
Fakt ten podkreśla to, iż zdjęcia kręco­
no za pomocą kamery ręcznej oraz bar­
wa taśmy filmowej - czarno-biała.

Początkowa propozycja, by nowo po­
wstający film nie był kolorowy spotkała
się wyłącznie ze sprzeciwem ewentuai-

nycbwspółproducentów - jeśli już taki

temat, to niech przyciąga chociaż opra­
wa, może w ostateczności kupi film te­
lewizja. Również ojciec reżysera
sugerował, by "Usta... była kolorowa,
gdyż dla niego wojna była barwna. Lecz

Spielberg znając ten czas jedynie z fo­
tografii postanowił tak właśnie nakrę­
cić ten obraz. Sam zresztą powiedział
podczas uroczystej premiery polskiej

Szlachetne zdrowie,
Nikt się nie dowie...
Ćwiczenia i gry mające na celu podnoszenie sprawności fizycznej, to definicja
"sportu" według słownikajęzyka polskiego. Teraz, gdy wszystko zaczyna odżywać
po zimowym zastoju, przydałoby się odnowić swoją aktywność fizyczną. Mogą
temu służyć naturalne formy ruchu, jak: chód, biegi i skoki. Jednak, aby osiągnąć
najwyższą formę należałoby ćwiczyćwiele godzin dziennie. To oczywiście prowadzi
dopoprawy naszego zdrowia i samopoczucia. Ale żeby nie było tak optymistycznie,
spojrzmy na to z perspektywy naszego miasteczka. Najczęściej, gity widzę kogoś
biegającego w parku lub w innym miejscu, słyszę takie oto wypowiedzi ale
szpaner", ^wygląda,jakby się z cyrku urwał". No tak. Jak człowiek chce sobie trochę
pobiegać, to nazywają go szpanerem. A jak nazwać takiego, co kopci jak piec
hutniczy, zupełnie nie dbając o swoje zdrowie ? Muszę przyznać, że jesteśmy
niezwykle przekornym narodem. Gdy na zachodzie panuje moda na niepalenie, u

nas liczba palaczy wzrasta. Tamjest moda na sportowy tryb żyda, a my poco mamy
sobie komplikować życie. Przyszła wiosna! Ludziska! Dajcie sobie na luz! Dosyć
napięć nerwowych, niezdrowej żywnośd, więcej sportu 1 radości ! Jest tysiące

mito sKdzi'5 *,ęc:

Agnieszka

filmu odbywającej się w krakowskim
kinie "Kijów* iż dedykuje ten film

wszystkim ludziom poniżej 70, którzy
potrafią docenićjego czerń i biel. To, iż
właśnie reżyser o tak wielkiej renomie
i sławie podjął w "wielkim* kinie zapo­
mniany temat holocaustu, temat II woj­
ny światowej - to bardzo wiele znaczy.
Można czytać o cierpieniu, można słu-

cbaćopowiadań - lecz te 3 godziny czar­
no - białej taśmy mogą zrobić więcej na

rzecz pokoju na świede, niż tysiące
pacyfistycznych tomów. W filmie nie
chodzi o to, czy Spielberg gloryfikował
postać Schindlera, nie jest nadrzędna
sprawą czy to akurat Amon Goeth byt
wybitnie okrutny - liczy się to, że my
wszyscy bez względu na narodowość

byliśmy i jesteśmy ludźmi, a to właśnie
“ludzie ludziom zgotowali ten los". Dla-

dogłębnie analizować, nie doszukuj się
antypolskich akcentów powodowany
wybujałym, a tu zbędnym poczuciem
patriotyzmu, nie myśl o tym, kto go
wyreżyserował - nie rób tego. Staraj się
po prostu przeżyć go w pełni, a zapew­
niam Cię, że naprawdę warto.

Rozsypię korali sznurek
A potem w góralskiej chacie

Zasnę i szukać nie będę

Ukolysze mnie ognia zapach
Wiatr za oknem hulający z deszczem

Wtopię głowę zmęczoną w noc

Ciało ukryję w całunie

Odpłynę odpłynę w sen

Zapomnę wiatr i czas

Wygasnęjak płomień

Ale zostanie żar

I braknie mi oddechu
Na sen i sznur korali

Odpadnie na mnie w malignie
Przypomni wiatr

Z deszczem przypłynie kolor

Skońcsty się noc, zapomnę
Korali sznurek zabiorę
Jak myśl opuszczę cień

Wyskoczę z popiołów
Jak płomień

KARINA

---------- - -------- - --------- - ------- ------------ - (

Wszyscy wiemy,jaką rolę w szkole pełni
podręcznik. Stanowi on pomoc zarów­
no dla znękanych trudnymi uczniami

nauczydeli jak i dla utrudzonych znę­
kanymi nauczydelami uczniów. Każdą
książkę szkolną powinno zatwierdzić
MEN. Mam wrażenie, że niektóre z

naszych podręczników zatwierdzał

chyba supermen. Oto charakterystyka
kilku dekawszych:
"Un mois a Paris" - podręcznik do fran­
cuskiego. Mało kto wie, o co w nim
chodzi. Zaletą książki są obrazki, z któ­
rych wnioskujemy, że bohaterami są
dzied błąkające się bez celu po Paryżu.
Zrozumienie tekstu utrudnia fakt, iż

jest on napisany po francusku.

c.d.n.

Tekst i rysunek - WG1

l >
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Kino "Radość"
7 i 8 V, godz. 1&00 - NIESAMOWITA Mc COY! - USA 1993 od 15 lat

WOLBROM
GÓRĄ

14 i 15 V. godz. 18.00 - PANI DOUBTFIRE - USA 1993 od 12 lat
Komedia. Daniel Hillard, bezrobotny aktor, po rozwodzie i przyznaniu praw
rodzicielskich matcejego dzieci, postanawia zostać.. .gosposią wewłasnym, byłym
domu. Tojedyny sposób, by mógł widywać swe ukochane pociechy. W rolach

głównych Robin Williams i Sally Field.

21 i 22 V. godz. 16.00 - TAJEMNICZY OGRÓD - USA 1993 b/o

Adaptacja bardzo popularnej książki angielskiej powieściopisarki F. H. Burnett
zrealizowana przez Agnieszkę Holland.

21 i 22 V. godz. 1&00 - JAŃCIO WODNIK - poi. 1993 od 15 lat

Film uhonorowany nagrodami na ostatnim Festiwalu Polskich Filmów. "Złote

Lwy" dla Franciszka Pieczki, który gra wiejskiego "uzdrawiacza" leczącego ludzi

poprzez obmywanie. Scenariusz i reżyseria - Jan Jakub Kolski.

28 i 29 V. godz. 18.00 - ZŁY PORUCZNIK - USA 1992 wyłącznie dla dorosłych
Jeden z największych skandali w historii kina. Film przez jednych wyklęty, przez
innych wielbiony. W roli głównej Harvey Keitel.

KINO LEKTUR SZKOLNYCH
19 i 20 V. godz. 8.30 i 10.30 - TAJEMNICZY OGRÓD

SPEKTAKL TEATRALNY-6y.godŁ9.ooiia3o
- SZEWCZYK DRATEWKA - bajka dla dzieci w wyk. Teatru Dzieci Zagłębia
KONCERTY UMUZYKALNIAJĄCE DLA SZKÓŁ
-10. V. godz. 10.00

Z przyjemnością informujemy Czy­
telników, żejeden z wielu działających
w Wolbromiu mistrzów piekarnictwa,
Pan MARIAN BĘDKOWSKI, brał
udział w Pierwszych Międzynarodo­
wych Targach Specjalistycznych dla
Piekarnictwa, Cukiernictwa i Wędlł-
niarstwa. WI Ogólnopolskim Konkur­
sie Piekarzy startowało 15 mistrzów

pracowni, którzy zakwalifikowali się w

eliminacjach. Targi odbywały >ię w

Centrum Targowym MOKOTÓW w

Warszawie i tyły imprezą na wzór od­
bywających się ód lat na zachodzie Eu­
ropy. Organizatorami i gospodarzami
imprezy tyli t Durma Messe Stuttgart
International, oraz Stowarzyszenia
Rzemieślników Piekarnictwa RP, Cu­
kierników, Karmelarzy i Lodziarzy RP
oraz Rzeźników i Wędliniarzy RP.

Gratulujemy 1

SPORT
V / Tenis Stołowy - 12 03. br. rozegrano miejsko - gminny turniej tenisa

stołowego. Organizatorem tyła Rada Miasta i Gminy LZS.Turniej rozegrano
w hali MOSiR w Wolbromiu. Startowało 49 zawodników. A oto wyniki:
Dziewczęta ur. 1981 i młodsze -1. Anna Banyś (Gołaczewy), 2 Agnieszka Maj
(Gołaczewy), 3. Agnieszka Korandy (Wolbrom).
Dziewczęta ur. 1980 i starsze -1. Katarzyna Korandy (Wolbrom), Z Agata Kozieł
(Wolbrom), 3. AnetaSzybalska (Gołaczewy).
Chłopcy ur. 1981 i młodsi -1. Marcin Grzanka (Zarzecze), 2 Remigiusz Jończyk
(Wolbrom), 3. Rafał Kruszak (Chrząstowice).
Chłopcy i mężczyźni ur. 1981 do 1965 -1. Dariusz Niziński (Wolbrom),
2 Grzegorz Kałwa (Wolbrom), 3. Tomasz Rogal (Wolbrom).
Mężczyźni ur. 1965 i starsi -1. Stanisław Pętlic (Gołaczewy), 2 Marek Gardeła
(Wolbrom), Wiesław Glanowski (Chrząstowice)

Drużyna Zespołu Szkół w Wolbromip zajęła II miejsce w klasyfikacji drużynowej
w I Indywidualnych Mistrzostwach Śląska w Tenisie Stołowym. Impreza odbyła
się 17II br. w Gliwicach.

Drużyna Liceum Rolniczego (Zespół Szkół w Wolbromiu) zajęta II miejsce w

punktacji zespołowej na Wojewódzkich Mistrzostwach Szkół Rolniczych i Leś­
nych w tenisie stołowym. Mistrzostwa rozegrano 24 III. br. w Olkuszu.

Łucznictwo

Zawody Międjyokręgowe młodzików
w hali (woj. krakowskie i katowickie)
Dystans 25 + 18 m

dziewczęta: 1. Agnieszka Łogwinienko
(GKS Gzami - Bytom), 2 Elżbieta Bo-
chniak (KS Płaszowianka - Kraków),
3. Małgorzata Korzonek (LKS Kmita -

Zabierzów)
chłopcy : 1. Michał Korzonek (LKS
Kmita - Zabierzów), 2 Paweł Bras (KS
Płaszowianka - Kraków), 3. Paweł Za-

mośny (KS Przebój - Wolbrom).

zespołowo: 1. LKS Kmita - Zabierzów,
2 KS Płaszowianka - Kraków, 3. KS

Przebój-MOSiR - Wolbrom, 4. GKS
Czarni - Bytom
Mistrzostwa Okręgu w konkurencji
ŁD(15 + 10m) -halaMOSiRWol­
brom. Dziewczęta : 1. M. Starzyk, 2
KPiątkowska, 3. A. Fujara,
chłępcy: 1. P. Barczyk, 2 Ł. Szarek, 3.
M. Żurek, (wszyscy rrzebój-Wolbrom
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ZAKŁAD INSTALACJI

SANITARNYCH, GAZOWYCH i CO
oferuje usługi w zakresie:

nowoczesnych systemów grzewczych,
montażu instalacji z tworzyw sztucznych - woda, gaz, co,

instaiacje przemysłowe

Z

KRONIKA POLICYJNA

Nowo otwarty
OŚRODEK SZKOLENIA MOTOROWEGO

mieszczący się przy ul. Żwirki i Wigury 32

organizuje kursy samochodowe kat. A, B, C, T, E

fRcSpoesęde kwsulż.OS. W4r. godz. 16.00 ”

~'j
[ Biuro czynne,: wtorek, czwartek od 10.00 -15.00 I

Tym razem wylosowaliśmy również drugą nagrodę książkową. Otrzy­
muje ją DOMINIKA DOLSKA zam. Os. Chrobrego 42/1/3.

IEŚCI-----------

OLBROMSKIE

* W nocy z 28/29. 03. ok. godz. 1.40 w

Chełmie z nieustalonych przyczyn spa­
leniu uległa stodoła. Straty oŁ 35 min.

* W kwietniu na terenie miasta i gminy
Wolbrom zanotowano 3 wypadki i 6
kolizji drogowych. Przyczyny : nie­
ostrożna jazda, niedostosowanie szyb­
kości do sytuacji na jezdni i
nietrzeźwość.

* 4 kwietnia w Kąpielach WIŁ podczas
sprzeczki sąsiedzkiej został ugodzony’
nożem jeden z mieszkańców wsi. Z
ciężkimi obrażeniami ciała przebywa w

szpitalu. Jego życiu nie zagraża niebez­
pieczeństwo.
* W nocy z 12/13 kwietnia dokonano
włamania do kawiarni "Storczyk”.
Sprawcy skradli słodycze i art. spożyw­
cze wartości ok. 1,5 min zł. /

Rzeczoznawca majątkowy
wycenia grunty, budynki.
Kontakt: Chrząstowice 2

tekst, (godz. 7-15) 43 06 01 (Olkusz)

POZIOMO: 1- aby autobus z przyczepą mógł łatwiej
skręcać, 4- średniowieczne imię diabła, 7- bawełniany
najbliższy ciału, 9- na działce do spulchniania ziemi,
10- do wycięcia w tej krzyżówce, 11- "grypa tam szala­
ła", 15- gruba ryba, 17- złotopióry, niestety, nie istnie­
je, 18- bardzo niskich temperatur wymaga, 19- dzierży
nim rząd, 20- Pickwicka, 21- w czajniku, 23- szybki styl
pływacki, 24- wyszczególnienie na kartce.

PIONOWO : 1- niewielkie wzniesienie, 2- izraelski

sędzia, który zburzył ołtarz Baala, 3- zespół osobni­
ków o takim samym genotypie, 4- melomana cieszy
5- niewielki statek zaopatrzony w żagle i wiosła,
kupon, 7- trzymasz tam potrawy, aby nie wystygły, 8-

wyzyskuje najemną siłę roboczą, bogacz, 12- na ko­
percie, 13- upieczesz na tym barana, 14- odbicie piłki
w locie, 16- utytułowany w Anglii, 17-wino w kartach,
21- owal, 22- wzmianka, przytyk, danie do zrozumie­
nia, 25- struś australijski, 26- na strzelnicy musisz go
mieć.

Rozwiązania (imię, nazwisko i adres) z naklejonym
kuponem prosimy nadsyłać lub wrzucać do skrzynki
“Skargi i wnioski" koło sekretariatu UM do 27 maja.

Spośród rekordowej liczby 53 rozwiązań krzyżówki z

poprzedniego numeru pierwszą nagrodę - piękny al­
bum ufundowany przez firmę FAMILY oraz dodatek
w postaci dowolnie wybranego opakowania lodów w

hurtowni przy ul. Skalskiej wylosował -

MICHAŁ MĘDREK zam. Domaniewice 12. Gratu­
lujemy i po odbiór nagrody prosimy do redakcji.

WYDAWCA: Rada Miejska w Wolbromiu
REDAKCJA: Wojciech Szota (red. nacz.), Zofia Śmiłek, Augustyn Sikora
Stale współpracują: Marta Piętka, Krzysztof Chaliński

Gazeta sprzedawana i kolportowana na terenach gmin: Wolbrom, Pilica i Żarnowiec.
Nakład: 1000 egzemplarzy. ADRES REDAKCJI I WYDAWCY: ul. Krakowska 1, 32-340 Wolbrom. Tel. 361 i 260
CENY OGŁOSZEŃ: drobne-1000 zł/słowo, w ramce: moduł min. (5,5x2,5)-40tys. zł, ostatnia+ 50%, pierwsza +100%

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania tekstów i zmiany tytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.



WYBORY SAMORZĄDOWE 94’

"KOALICJA SAMORZĄDOWA MIASTA I GMINY

WOLBROM"

OGŁOSZENIE
(płatne)

Mamy przyjemność poinformować Szanownych Państwa o utworzeniu

Koalicji Samorządowej Miasta i Gminy Wolbrom.

Czteroletnia kadencja samorządów terytorialnych dobiega końca. Przed dniem oceny

swojej stoi również Gmina Wolbrom. Pozostawiamy po sobie wysiłek włożony w tworzenie

bazy materialnej: nowe wodociągi, oczyszczalnia ścieków, sieci gazowe i sanitarne, nowe bądź
wyremontowane szkoły i przedszkola, ośrodki zdrowia i pogotowie ratunkowe, obiekty
kultury, drogi i budynki komunalne. Pozostawiamy zreorganizowany system instytucji
gminnych - Ośrodek Pomocy Społecznej, Wolbromski Zakład Wodociągów i Kanalizacji,
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej, jako gospodarze wspólnego majątku
komunalnego dbaliśmy o jego zachowanie i pomnażanie. Wiemy, że nie uniknęliśmy błędów.
Uważamy jednak, że reforma samorządowa, przekazanie środków i uprawnień
społecznościom lokalnym sprawdziły się, przynosząc w większości pozytywne rezultaty.

Niepokoi nas trwająca od kilku lat, a obecnie się nasilająca, tendencja do odbierania

środków finansowych, a przez to i odbierania możliwości działania gminom. Włączanie coraz

to nowych obszarów działania do zadań administracji specjalnych, postępująca centralizacja
państwa. Proces ten jest sprzeczny z logiką zachodzących w Polsce przemian, co w rezultacie

może im zagrażać.
Koalicja Samorządowa Miasta i Gminy Wolbrom pragnie reprezentować i pomagać

wszystkim, którzy w nadchodzących wyborach samorządowych podejmą próbę dalszej
współpracy dla naszej lokalnej społeczności, tym którzy uznając jej sens i potrzebę zechcąją
kontynuować i doskonalić. Chcielibyśmy, aby podstawowym kryterium oceny wyborców stały
się dotychczasowe, konkretne dokonania, przydatność dla naszej Gminy, chęć budowy
demokratycznej i nowoczesnej, wiernej swym chrześcijańskim korzeniom i uczciwej Polski.

Proponujemy, aby te cele stały się głównymi hasłami przedwyborczymi Koalicji
Samorządowej Miasta i Gminy Wolbrom. Mamy nadzieję, że wyborcy uznają nasze

propozycje za wiarygodne, akceptując je w nadchodzącym akcie głosowania.

Zapraszamy serdecznie wszystkich zainteresowanych aktualnymi problemami naszej
Gminy, a w szczególności:
- wyborami samorządowymi,
"

przygotowaniem programu dalszego rozwoju Miasta i Gminy oraz

- wystawianiem i opiniowaniem kandydatów na radnych do wzięcia udziału w

zebraniu założycielskim.

które odbędzie się dnia 9 maja br. o godz. 18°° w Remizie OSP Wolbrom.

GRUPA ZAŁOŻYCIELSKA



Informujemy mieszkańców miasta i gminy, że od dnia 2 maja 1994 roku

całodobowe dyżury oraz w niedziele i święta pełnić będą cztery apteki pracujące w

Wolbromiu. Są to apteki : CEFARM przy ul. Mariackiej, przy ul. Krakowskiej,
"Nemizis" przy Placu Wolności oraz apteka mieszcząca się w hotelu zakładowym przy
ul. 1-goMaja.

Wprowadzenie dyżurów nastąpiło na liczne interwencje mieszkańców. Na

spotkaniu farmaceutek Wolbromia z Panem Burmistrzem udało się przekonać Panie

prowadzące apteki o konieczności wprowadzenia dyżurów.
Na wniosek Urzędu Miejskiego Wojewoda po zaopiniowaniu przez

Okręgową Izbę Aptekarską, ustalił harmonogram dyżurów, który podajemy poniżej.

Harmonogram dyżurów aptek w Wolbromiu
od 2.05.1994 do 31.12.1994 r

PZF "Cefarm"

Apteka
ul. Mariacka 6

mgr Danuta Gwóźdź

Apteka "Prima"

ul. Krakowska 58 a

mgr Lidia Latacz

Apteka "Nemezis"

Plac Wolności 15

mgr Irena Borówka

Apteka
ul. Łukasińskiego 1

2.05-8.05 9.05-15.05 16.05-22.05 23.05-29.05

30.05-5.06 6.06-12.06 13.06-19.06 20.06-26.06

27.06-3.07 4.07-10.07 11.07-17.07 18.07-24.07

25.07-31.07 1.08-7.08 8.08-14.08 15.08-21.08

22.08-28.08 29.08-4.09 5.09-11.09 12.09-18.09

19.09-25.09 26.09-2.10 3.10-9.10 10.10-16.10

17.10-23.10 24.10-30.10 31.10-6.11 7.11-13.11

14.11-20.11 21.11-27.11 28.11-4.12 5.12-11.12

12.12-18.12 19.12-25.12 26.12-1.01.95 2.01.95- 8.01.95

w dni powszednie -od godz. 20.00 do godz. 8.00 rano

w soboty -od godz. 16.00

z przerwą w dni świąteczne i niedziele od godz. 14.00 -16.00


